Приложение № 2 к приказу генерального директора
к приказу от «___»______2020 г. № ______

ФОРМА ДОГОВОРА ПОСТАВКИ С ЦЕНОЙ ДОГОВОРА ДО 500 ТЫСЯЧ РУБЛЕЙ

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
	г. Чита
	                                            «____»_________20__ г.

_______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________________________________________
_______________________________________________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________________________
_______________________________________________________________________________, действующего на основании ____________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту - Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить новую, не бывшую в употреблении продукцию (далее по тексту Товар) на условиях, определенных настоящим Договором.
1.2 Объектом поставки является следующий Товар:

	№
	Наименование Товара (марка, модель, комплектация, технические характеристики (если применимо))
	Кол-во
	Ед. измерения
	Стоимость за единицу Товара с НДС (руб.
	Примечание

	1

	2

	3

1.3. К моменту поставки Товар принадлежит Поставщику на праве собственности, свободный от прав третьих лиц, не заложенный, не состоящий под запретом или арестом.

1.4. Качество Товара, поставляемого по настоящему Договору, должно соответствовать установленным в Российской Федерации стандартам и иным обязательным требованиям.
1.5. Качество Товара подтверждается паспортом (сертификатом) качества или иным документом, предусмотренным заводом-изготовителем.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Поставщик обязуется:

2.1.1. Передать Покупателю Товар, обусловленный настоящим Договором, соответствующий по качеству условиям, оговоренным Сторонами;

2.1.2. Передать Покупателю Товар в сроки и в порядке, предусмотренные сторонами в настоящем Договоре.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара, поставляемого в соответствии с настоящим Договором;

2.2.2. Оплатить Товар в порядке, установленном в разделе 3 настоящего Договора.
3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3.1. Поставщик обязуется передать Товар Покупателю или указанному им лицу в месте передачи Товара, расположенному по адресу: ___________ (далее – «место поставки»). Товар доставляется к месту поставки силами и средствами Поставщика, стоимость доставки включена в стоимость Товара.
3.2. Поставщик обязуется поставить Товар Покупателю (в срок до ____ 20__г./ в течение ___ календарных дней с даты заключения настоящего Договора).
3.3. Поставщик обязуется в день отгрузки известить Покупателя о факте отгрузке по электронной почте _________________, с приложением скан-копии транспортной накладной и указанием реквизитов транспортной компании.

Подлинники транспортной (товарно-транспортной, товарной) накладной (ТОРГ-12) Поставщик обязан направить в адрес Покупателя вместе с Товаром. Подлинник счет-фактуры Поставщик обязан направить в адрес Покупателя в течение 3 дней с момента отгрузки Товара.

3.4. Право собственности на Товар и риск случайной гибели или повреждения Товара переходит от Поставщика к Покупателю в момент приемки Товара Покупателем от Поставщика либо от третьего лица в месте поставки, что подтверждается подписанной Сторонами Товарной накладной (по форме ТОРГ-12) и/или транспортной накладной и/или железнодорожной накладной.
Датой фактического получения Товара Покупателем (грузополучателем) является дата проставления подписи Покупателя (грузополучателя) в получении Товара (груза) в товарной накладной: товарно-транспортной накладной, железнодорожной накладной или иной.

В случае, если Договором предусмотрена выборка Товара Покупателем в месте нахождения Поставщика либо третьего лица, Покупатель (или грузополучатель) обязан осуществить осмотр передаваемого Товара в месте его передачи, проверить целостность упаковки (если применимо), а в последствии осуществить приемку Товара по грузовым местам, а если товар не упакован – также по количеству и ассортименту Товара. Приемка Товара по количеству и ассортименту Товара (если Товар упакован), а также по комплектности и качеству Товара производится Покупателем по адресу Покупателя (грузополучателя) в срок, указанный в п.4.1 настоящего Договора.

3.5. Поставщик считается исполнившим свои обязательства по поставке Товара после устранения недостатков (при их наличии), выявленных при приемке Товара, в соответствии с разделом 4 настоящего Договора.
3.6. Поставщик вправе вместо товарной накладной ТОРГ-12 и/или счета-фактуры оформить и направить Покупателю универсальный передаточный документ, если это не противоречит действующему законодательству. При этом, если настоящим договором предусмотрена предоплата (аванс), Поставщик обязан оформить и направить Покупателю счет-фактуру.
4. ПРИЕМКА ТОВАРА

4.1. Приемка Товара производится Покупателем или указанным им грузополучателем в одностороннем порядке в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты фактического получения Товара от Поставщика или Грузоперевозчика.

4.2. Приемка Товара по количеству и качеству, в результате которой обнаружены нарушения условий Договора (включая, но не ограничиваясь: недостача, брак), оформляется односторонним актом. При этом Покупатель (или грузополучатель) в пятидневный срок с момента приемки Товара в соответствии с п. 4.1. Договора обязан поместить Товар, несоответствующий условиям Договора, на ответственное хранение и письменно уведомить Поставщика об обнаруженных недостатках.

В случае, если по истечении 10 (десяти) дней с даты направления указанного уведомления представитель Поставщика не явится для осмотра Товара и оформления двустороннего акта, Покупатель (грузополучатель) осуществляет приемку в одностороннем порядке.

Если Товар подлежит монтажу, то приемка Товара по качеству происходит в момент ввода его в эксплуатацию.

4.3. В случае получения Товара от перевозчика Покупатель (или грузополучатель) обязан проверить соответствие Товара сведениям, указанным в транспортных и товаросопроводительных документах, а также принять этот Товар от перевозчика с соблюдением правил перевозки, предусмотренных законами и иными правовыми актами, регулирующими деятельность транспорта.

Во всех случаях обнаружения утраты и (или) повреждения Товара при перевозке или несоответствия фактически полученного количества Товара товаросопроводительным документам Покупатель (или грузополучатель) обязан потребовать от перевозчика составления коммерческого акта.

4.4. Если недостатки Товара не были оговорены Поставщиком, Покупатель, которому передан Товар ненадлежащего качества, вправе по своему выбору потребовать от Поставщика:

- соразмерного уменьшения цены Товара;
- безвозмездного устранения недостатков в разумный срок, при этом для целей настоящего пункта под разумным сроком Стороны понимают срок, равный не менее 10 (десяти) календарных дней и не более 15 (пятнадцати) календарных дней;
- возмещения своих расходов на устранение недостатков Товара.

4.5. Гарантийный срок, в течение которого должна быть обеспечена возможность эксплуатации Товара в соответствии с требованиями законодательства, настоящего Договора и технической документации на Товар, устанавливается продолжительностью ____ (_________) месяцев с даты поставки Товара.
4.6. Поставщик обязан устранить недостатки Товара или заменить его Товаром надлежащего качества на основании требования Покупателя, заявленного в период, указанный в пункте 4.5 настоящего Договора, в срок, не превышающий 10 (десяти) календарных дней.
5. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1 Общая стоимость поставляемого по Договору Товара составляет ____ (____) рублей, в т.ч. НДС-____ %. Общая стоимость, а также стоимость каждой единицы Товара не может быть изменена Поставщиком в одностороннем порядке и является стабильной в течение всего срока действия настоящего Договора. Не является основанием для повышения стоимости Товара: увеличение транспортных расходов, инфляционные процессы, резкое изменение курсов валют и другие обстоятельства, обусловленные объективными экономическими причинами.
5.2 Общая стоимость Товара включает в себя все расходы и затраты Поставщика, связанные с поставкой Товара в том числе, но не ограничиваясь:
· расходы на доставку Товара к месту поставки;
· расходы на тару, упаковку и маркировку Товара;
· расходы на погрузочно-разгрузочные работы.
5.3. Оплата Товара производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика по реквизитам, указанным в пункте 9 настоящего Договора или в счете, выставленном Поставщиком в следующем порядке:

5.3.1. Авансовый платеж ________________ - в течение ___ рабочих дней с даты заключения настоящего Договора / не предусмотрен;
5.3.2. Окончательный расчет _____________ в течение 10 рабочих дней с даты поставки Товара Покупателю при условии отсутствия недостатков Товара.
5.4. В случае, если Договором предусмотрена предоплата (полная или частичная) Товара, Поставщик в течение 5 (пяти) календарных дней с даты поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика предоставляет Покупателю по электронной почте с одновременным направлением оригинала по почте счет-фактуру на сумму полученной предоплаты.

5.5. Все расчеты по настоящему Договору осуществляются в рублях Российской Федерации. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

5.6. Без письменного согласия Покупателя оплата по настоящему Договору не может быть засчитана Поставщиком в счет оплаты по другим обязательствам Покупателя, как в рамках настоящего Договора, так и по другим заключенным между Сторонами договорам.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством.

6.2. В случае просрочки оплаты Товара Покупатель уплачивает Поставщику штрафную неустойку в размере 0,03 % (три сотых процента) от несвоевременно уплаченной суммы за каждый день просрочки оплаты, но не более 10% от просроченной суммы.
6.3. Ответственность Покупателя, установленная в п. 6.2 настоящего Договора, не применяется в случае, когда Сторонами согласована предварительная оплата Товара в части ответственности за ее просрочку.
6.4. В случае просрочки исполнения любого из следующих обязательств:

•
поставки Товара,

•
устранения недостатков Товара,

•
замены принятого покупателем Товара ненадлежащего качества,

•
предоставления оригиналов первичных учетных документов, подтверждающих поставку Товара, иных документов, которые должны поставляться вместе с Товаром по условиям настоящего Договора, включая, но не ограничиваясь, инструкции по эксплуатации, сертификатов и других документов,

Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от стоимости Товара за каждый день просрочки.
6.5. В случае неисполнения/ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств по Договору, согласованные сторонами пени, штрафы могут быть в одностороннем порядке удержаны Покупателем из сумм, подлежащих оплате Поставщику с обязательным письменным уведомлением Поставщика и приложением расчета такого удержания.
6.6. Неустойка, а также убытки Сторон по Договору, должны быть выплачены в течение 5-ти рабочих дней со дня получения соответствующей претензии.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Разногласия по Договору решаются путем переговоров непосредственно между Сторонами с обязательным соблюдением досудебного порядка урегулирования споров посредством направления претензионного письма. В случае, если в течение 10 (десяти) рабочих дней стороны не достигнут соглашения по возникшему спору, такой спор передается на рассмотрение Арбитражного суда Забайкальского края.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств по нему.
8.2. Настоящий Договор может быть изменен, дополнен или досрочно расторгнут по взаимному соглашению сторон, оформленному в письменной форме.

8.3. Покупатель вправе в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть Договор (отказаться от исполнения настоящего Договора), письменно уведомив Поставщика, в случае:

8.3.1. просрочки поставки Товара, устранения недостатков на срок более 10 (десяти) календарных дней;

8.3.2. если Поставщик становится банкротом или несостоятельным, приступает к ликвидации; или осуществляет свою деятельность под контролем внешнего управляющего в пользу своих кредиторов, лишается лицензий, свидетельств и иных разрешительных документов, на основании которых он вправе выполнять обязательства по настоящему Договору;

8.3.3. переуступки прав по Договору без согласия Покупателя;

8.3.4. в случае приостановления деятельности Поставщика в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

8.3.5. в случае предоставления Поставщиком заведомо ложных сведений при подписании и/или исполнении настоящего Договора;

8.3.6. в любое время во внесудебном порядке уведомив Поставщика не менее чем за 10 (Десять) календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора. В таком случае Покупатель обязан принять и оплатить Товар (часть Товара), поставленный к дате расторжения Договора.

8.4. Стороны в ходе исполнения Договора осуществляют обмен юридически значимыми сообщениями, а также документами, включая, но не ограничиваясь, претензиями, уведомлениями о зачете, уведомлениями об одностороннем изменении/расторжении Договора, и иными документами, составленными в письменном виде, путем нарочного отправления, направления документов почтовой связью, а также путем направления сканированных копий документов по адресам электронной почты Сторон, на условиях, определенных настоящим разделом Договора.
Стороны вправе использовать иные способы направления юридически значимых сообщений, позволяющих достоверно установить отправителя письма, дату отправления, содержание вложения в письмо, дату получения письма, получателя письма. Юридически значимые сообщения и иные документы по настоящему Договору не могут быть направлены посредством факсимильной связи.
8.5. Поставщик не вправе передавать третьим лицам свои права и обязанности по настоящему Договору без письменного согласия Покупателя.
8.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

9. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	ПОСТАВЩИК:

_______________________
Место нахождения: _____________________

Для корреспонденции: _____________________

Тел.: __________/ ________________

e-mail:_________________

ОКПО ____________

ОГРН __________________

ИНН ____________

КПП ________________

Банковские реквизиты:

р/с ________________________

в _________________________

к/с ________________,

БИК ______________
	ПОКУПАТЕЛЬ:

_________________________
Место нахождения: _____________________

Для корреспонденции: _____________________

Тел.: __________/ ________________

e-mail:_________________

ОКПО ____________

ОГРН __________________

ИНН ____________

КПП ________________

Банковские реквизиты:

р/с ________________________

в _________________________

к/с ________________,

БИК ______________

	_______________________
___________________/_________________/

м.п.
	______________________
___________________/__________________/

м.п.

5